
 

Mairie de Servigny-lès-Sainte-Barbe - 29 rue Principale – 57640 SERVIGNY-LES-SAINTE-BARBE 

Tél. : 03 87 76 74 64  – Courriel : secretariat-mairie.servigny@orange.fr  

           DEPARTEMENT DE LA MOSELLE 
      
   

                Arrondissement de  
                            Metz        

                 
 

                  Commune 
                        de 

                SERVIGNY-LÈS-SAINTE-BARBE        
 
 
 
 

      Etaient présents : 

Monsieur d’ORANGE Xavier 

Monsieur JEANDEL Francis 

Madame  PETER Ausilia 

Monsieur TOURCHER Hugo,  

Monsieur LOMANTO Joseph  

Monsieur PETITDIDIER Christophe 

Madame  VENON Christel,  

Madame AÏT-BRAHAM Dalila  

Madame SIMON Nadia 

 

Etait absente :  

Madame GUERCHOUX Nadine, conseillère, 

donne procuration à Xavier d’ORANGE, pour la 

représenter. 

 

 

Compte tenu de la situation exceptionnelle liée à la COVID-19,  

Vu la loi N°2020-1379, et notamment les articles I, II et III de l’article 6, la séance se tiendra 

sans public à compter de vingt et une heures. 
              

Madame PETER Ausilia est élue secrétaire de séance. 
       

 

Début de la séance, Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal du point suivant : 

 

 Adoption à l’unanimité du compte rendu de la séance du 13 avril 2021 ; 
 

 Retrait des points suivants à l’ordre du jour – Incomplétude des dossiers  
o Voie verte et équipements sportifs 
o Modification/Révision du PLU de SERVIGNY LES SAINTE BARBE, 

 

 Décisions prises dans le cadre de ses délégations depuis le conseil municipal du  

29 mars 2021 ; détail des dépenses : 
 

 

 

PROCES VERBAL  

DU CONSEIL MUNICIPAL   

DU 27 MAI 2021 

 

ET DE L'ELECTION DU MAIRE 

DE LA COMMUNE DE 

 SERVIGNY LES SAINTE BARBE 
 

 

Sous la présidence de 

Monsieur Joël SIMON 

Maire 
 

Le vingt sept mai de l’an deux mille vingt et un, à vingt 

heures quinze, le Conseil Municipal de la commune, 

régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par 

la loi dans le lieu habituel de ses séances. 

Date de la convocation : 22/05/2021 

Date d’affichage CR : 01/06/2021 

 

Nombre de conseillers élus : 11 

Nombre de conseillers en fonction : 11 

 

Nombre de conseillers présents : 10 

Nombre de conseillers votants : 10 

Nombre de conseillers absents : 01 

Nombre de pouvoir : 01. 



 

Mairie de Servigny-lès-Sainte-Barbe - 29 rue Principale – 57640 SERVIGNY-LES-SAINTE-BARBE 

Tél. : 03 87 76 74 64  – Courriel : secretariat-mairie.servigny@orange.fr  

 

(F – Facture T – Titre      C – Contribution) 

 
 

DCM N° 21/2021 : MODIFICATION DE LA DCM 16/2021 DU 29/03/2021 SUR LA 

VENTE « TONDEUSE AUTOPORTEE » JOHN DEERE 

 

Dans la DCM 16/2021 du 29/03/2021 il était mentionné la vente, en l’état, d’une autoportée 

JOHN DEERE, type GX255, achetée par la commune le 03/04/2001, à l’employé communal. 

Ce dernier n’ayant pas donné suite à cette proposition,  

 

Sur proposition de Monsieur le  Maire ; 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité : 

  

DECIDE de ne pas procéder aux réparations sur cet appareil, 

 

DECIDE de proposer à la vente ce matériel en l’état, en annulant la DCM 16/2021, 

 

DECIDE de procéder à la vente, en l’état, de ladite machine pour la somme de trois cent 

Euros, (300€). 

 

 

 

DATE OBJET Société Montant 

TTC 

Service 

F.03/03/2021 Registres d’états civils - feuillets LA POSTE PHILAPOSTE 77.63 Bureau 

T.03/03/2021 Convention assistance technique  Gemapi MATEC 1080.00 Exploitation 

F.05/03/2021 Foyer conso. 14/10 au 31/01/2021 GDF SUEZ ENGIE 1457.82 Exploitation 

F.05/03/2021 Appel à cotisation AMF 77.00 Bureau 

F.09/03/2021 Carburants CORA 126.12 Exploitation 

F.26/03/2021 Entretien & réparations tracteur SAS QD ESPACES VERTS 576.67 Exploitation 

C.30/03/2021 Contribution bois à l’hectare ONF 27.34 Bureau 

F.31/03/2021 Fournitures de Bureau PROFIL 178.66 Bureau 
F.31/03/2021 Nettoyage mairie TRAVAILLER EN MOSELLE 187.20 Exploitation 

F.31/03/2021 Timbres- lettre recommandée LA POSTE 7.88 Bureau 

F.01/04/2021 Loyer copieur A3 A4 GLOBAL BUREAUTIQUE 644.40 Bureau 

F.07/04/2021 Petites fournitures BRICO DEPOT 84.50 Exploitation 
F.07/04/2021 Petites fournitures BRICO DEPOT 14.20 Exploitation 
T.09/04/2021 Appel à cotisations MATEC 163.80 Bureau 

F.12/04/2021 Ligne pro Office ORANGE 228.00 Exploitation 

T.13/04/2021 Paie à façons – 1er Trimestre 2021 CDC HAUT CHEMIN 45.00 Bureau 

F.13/04/2021 Boissons SUPER U 53.48 Réception 

T.14/04/2021 Paie à façons – 4eme trimestre 2020 CDC HAUT CHEMIN 47.50 Bureau 

F.14/04/2021 Fournitures de bureau BUREAU  VALLEE 45.45 Bureau 

F.15/04/2021 Abonnement 2eme semestre - cimetière MOSELLANE DES EAUX 44.07 Exploitation 

F.16/04/2021 Foyer conso. 01/02 au 13/04/2021 GDF SUEZ ENGIE 657.38 Exploitation 

F.19/04/2021 Petites fournitures SEVE  VERTUG 326.56 Exploitation 

F.21/04/2021 Petites fournitures BRICO DEPOT 44.00 Exploitation 

F.22/04/2021 Plantes PERRARD PLANTS 495.55 Exploitation 

F.23/04/2021 Petits matériels d’entretien LEROY MERLIN 164.60 Exploitation 

F.28/04/2021 Regroupement CT 113 UEM 3035.05 Exploitation 

F.29/04/2021 Ligne Foyer ORANGE 54.34 Exploitation 

F.30/04/2021 Timbres- lettre recommandée LA POSTE 33.87 Bureau 

F.30/04/2021 Nettoyage mairie TRAVAILLER EN MOSELLE 187.20 Exploitation 

F.04/05/2021 Copie compteur au 28/04/2021 A3 A4 GLOBAL BUREAUTIQUE 223.80 Bureau 

F.12/05/2021 Ligne pro Office ORANGE 228.00 Exploitation 

     



 

Mairie de Servigny-lès-Sainte-Barbe - 29 rue Principale – 57640 SERVIGNY-LES-SAINTE-BARBE 

Tél. : 03 87 76 74 64  – Courriel : secretariat-mairie.servigny@orange.fr  

DCM N° 22/2021 : ACHATS DE DECORS EXTERIEURS POUR LES FETES DE FIN 

D’ANNEE  

 

Sur proposition de Monsieur le  Maire et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à 

l’unanimité ;   
 

DECIDE de la nécessité de procéder à l’achat de : Décorations lumineuses pour les fêtes de 

fin d’année, à savoir ;  

 

 Des cordons lumineux, des sphères, guirlandes et des  kits de réparations, pour un 

montant maximum de 1 360 € TTC (mille trois cent soixante €uros).  

 

AUTORISE Monsieur le Maire à démarcher, puis à signer les bons de commande et/ou tous 

autres documents relatifs à l’acquisition de ce produit en 2021. 

 

DIT que la somme nécessaire est inscrite au Budget Primitif 2021 

 

 

DCM N° 23/2021 : ACHATS DE NOUVEAUX LUMINAIRES POUR LE FOYER 

SOCIO-CULTUREL 

 

Vu l’étude effectuée par deux élus du Conseil Municipal, 

 

Sur proposition de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à 

l’unanimité ;   
 

DECIDE de la nécessité de procéder au remplacement de toutes les sources lumineuses du 

foyer socio culturel, à savoir ;  

 

 Lampes, projecteurs et autres luminaires, etc… 

 

AUTORISE Monsieur le Maire à démarcher, puis à signer les bons de commande et/ou tous 

autres documents relatifs à l’acquisition de ces produits en 2021, pour un montant maximum 

de 1300 € TTC (mille trois cent €uros). 

 

DIT que la somme nécessaire est inscrite au Budget Primitif 2021. 

 

 

DCM N° 24/2021 : REOUVERTURE DU RUISSEAU – RECHERCHE DU RESEAU 

EP 

 

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que l’étude pour la réouverture dudit 

ruisseau Rupt de Zelle se poursuit. Dans ce cadre, il faut effectuer des recherches physiques 

du réseau Eaux Pluviales, au niveau du « Pont Berron », juste à côté de la voie verte. 

Sur proposition de Monsieur le  Maire et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à 

l’unanimité ;   
 

DECIDE de la nécessité de procéder à cette recherche par l’utilisation d’une mini pelle,  

 

 

 



 

Mairie de Servigny-lès-Sainte-Barbe - 29 rue Principale – 57640 SERVIGNY-LES-SAINTE-BARBE 

Tél. : 03 87 76 74 64  – Courriel : secretariat-mairie.servigny@orange.fr  

AUTORISE Monsieur le Maire à démarcher, puis à signer les bons de commande et/ou tous 

autres documents relatifs à l’utilisation de cette mini pelle, à savoir : 

 

STE STRADEST : 6 rue du Malambas - 57280 HAUCONCOURT  

Montant TTC des travaux : 960 €  ( neuf cent soixante euros) 

Réf. : Devis n° D21050216 du 25 mai 2021 
  

 

DIT que la somme nécessaire est inscrite au Budget Primitif 2021. 

 

7 - DIVERS : 

 7.1 – Droit de préemption  

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que conformément à l’avis de la 

Commission Urbanisme il n’avait pas été appliqué de droit de préemption urbain lors de la 

vente de trois biens situés Chemin de Metz et Rue Principale. 

 

 7.2 - Suivi de dossier Biodiversité, réouverture ruisseau 

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que le bureau d’études IRH présentera ses 

conclusions après la localisation de la canalisation Eaux Pluviales, à proximité de la voie 

verte, en provenance du Chemin du Gras Foin. 

 

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 22h00 (vingt deux heures et zéro 

minute) et arrêtée à quatre délibérations du n° 21/2021 au n° 24/2021. 

 
 

        Pour extrait conforme 

                                                                          Servigny lès Sainte Barbe, le 1
er

 Juin 2021   

 

Joël  SIMON, Maire  
 


